
情報開示認定取得事業者様 

 令和 6年 9月 20日 

一般社団法人日本クラウド産業協会（ASPIC） 

クラウドサービス情報開示認定機関事務局 

 

（お知らせ）情報開示認定ウェブサイトのリニューアルの切替え日と 

運用変更に伴う周知事項について 

 

 平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 情報開示認定取得事業者様におかれましては、サービス公式サイト URL やロゴマークのご提供にご協力頂き

誠にありがとうございました。 新しい、クラウドサービスの安全・信頼性に係る情報開示認定制度 Web サイト

（以下、新Web サイト）への切替え日とこれらの運用変更に伴う手続き上の変更点がございますので、下記の

通り周知させて頂きます。 

 ASPIC は今後も皆様がサービス利用者様にご提供するサービスの価値向上に努めて参りますので、何卒よろ

しくお願い致します。 

 

記 

 

(１) 新 Web サイトへの切替え日時について 

切替え日時：2024年 9月 30日 15:00～17:00 

※切替え作業の時間帯（15:00-17:00）は Web サイトが繋がりにくくなる恐れがございます。予めご了承
下さい。 

※新 Web サイトに切り替わっても、アクセス URL に変更はございません。 

  （https://www.aspicjapan.org/nintei のままです。) 

※切替え時にトラブル等があった場合は、旧 Web サイトに切り戻し、別途リリース日時を設定します。 

※Webサイトへの切替えについての背景や画面の具体例等は、9月 30日 17:00にプレスリリースする予定

です。 

 

(2) 運用変更に伴う事務手続き等の変更に関する周知事項 

・事務局名称を「クラウドサービス安全・信頼性認定制度事務局」から「クラウドサービス情報開示認定機関

事務局」に変更致します。 

・申請書 A の様式が変更されます。また、新規申請時には申請書 A の添付資料としてサービスのロゴマーク

をご提供頂きます。（詳しくは、新 Web サイトの「申請ガイド」等をご確認下さい） 

※サービスのロゴマークについては、更新申請時に変更が無ければ提出不要です。 

※ご依頼していたロゴマークの提供が間に合わなかった事業者様におかれましては、いつでも結構ですので 

メール添付で事務局までご送付下さい。また、更新の際には改めてお伺い致します。 

 

(5) 本件連絡先 

   ご質問等がございましたら、下記メールまでご連絡ください。     

クラウドサービス情報開示認定機関事務局 

          担当: 岩田、池田 

Mail ： aspic@cloud-nintei.org 

https://www.aspicjapan.org/nintei
mailto:aspic@cloud-nintei.org

